
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας, του προσωπ¼-

κού του Τμήματος Δημοσίων Σχέσεων, Ε»¼μοτυπί-

ας κα¼ Πολ¼τ¼στ¼κών Εκδηλώσεων της Δ¼εύ»υνσης 

Δημοσίων Σχέσεων κα¼ Ιστορίας του Πανεπ¼στη-

μίου Α»ηνών, γ¼α το Α’ εξάμηνο του έτους 2022. 

2 Κα»¼έρωση εργασίας με αποζημίωση προς συ-

μπλήρωση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου υπαλλή-

λων που υπηρετούν στο Κέντρο Λε¼τουργίας κα¼ 

Δ¼αχείρ¼σης Δ¼κτύου του Πανεπ¼στημίου Α»ηνών, 

γ¼α το Ά εξάμηνο του έτους 2022.

3 Έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλήλων 

της Αποκεντρωμένης Οργαν¼κής Μονάδας Σητεί-

ας του Γεν¼κού Νοσοκομείου Λασ¼»ίου, γ¼α το έτος 

2022. 

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. Πράξης 4329 (1)

   �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας, του προ-
σωπ¼κού του Τμήματος Δημοσίων Σχέσεων, Ε»¼-
μοτυπίας κα¼ Πολ¼τ¼στ¼κών Εκδηλώσεων της Δ¼-
εύ»υνσης Δημοσίων Σχέσεων κα¼ �στορίας του 
Πανεπ¼στημίου Α»ηνών, γ¼α το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2022. 

  Ο ΠΡΥΤΑΝ�Σ ΤΟΥ Ε�ΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤ�ΜΙΟΥ Α��ΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  15 του άρ»ρου  15 του 

ν. 4485/2017 «Οργάνωση κα¼ λε¼τουργία της ανώτατης 

εκπαίδευσης, ρυ»μίσε¼ς γ¼α την έρευνα κα¼ άλλες δ¼α-

τάξε¼ς» (Α’ 114).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼α-

χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 

ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 

μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλ¼ο 

του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-

γ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφ. Β’του 

ν. 4354/2015 (176/Α’)».

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση Ανα-

πληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κα»ορ¼σμός δ¼κα¼ο-

λογητ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπερω-

ρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

5. Την υπό στο¼χεία 42045/Β1/17-5-2007 απόφαση του 

Υφυπουργού Ε»ν¼κής Πα¼δείας κα¼ �ρησκευμάτων «Κα-

»ορ¼σμός του ωραρίου εργασίας ορ¼σμένων κατηγορ¼ών 

εργαζομένων στο Ε»ν¼κό κα¼ Καποδ¼στρ¼ακό Πανεπ¼στή-

μ¼ο Α»ηνών» (Β’ 841).

6. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπ¼στημίου 

Α»ηνών (12η Συνεδρίαση/16-3-2017) αναφορ¼κά με την 

ε¼κοσ¼τετράωρη λε¼τουργία των Υπηρεσ¼ών του γ¼α τη 

δ¼ασφάλ¼ση της εύρυ»μης λε¼τουργίας των δ¼ο¼κητ¼κών 

υπηρεσ¼ών, της δ¼ευκόλυνσης του δ¼ο¼κητ¼κού προσωπ¼-

κού κα¼ της εξυπηρέτησης των φο¼τητών του Ιδρύματος.

7. Την υπό στο¼χεία 59423/Ζ2/17-4-2018 απόφαση 

του Υπουργού Πα¼δείας, Έρευνας κα¼ �ρησκευμάτων 

«Κα»ορ¼σμός του ωραρίου λε¼τουργίας των Υπηρεσ¼ών 

του Ε»ν¼κού κα¼ Καποδ¼στρ¼ακού Πανεπ¼στημίου Α»η-

νών» με την οποία εγκρί»ηκε η 24ωρη λε¼τουργία του 

Ιδρύματος (Β’ 1500).

8. Το υπ’ αρ. 109046/9-12-2021 έγγραφο της Δ¼εύ-

»υνσης Δημοσίων Σχέσεων κα¼ Ιστορίας περί έγκρ¼σης 

υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής απασχόλησης πέντε (5) 

υπαλλήλων του Τμήματος Δημοσίων Σχέσεων, Ε»¼μο-

τυπίας κα¼ Πολ¼τ¼στ¼κών Εκδηλώσεων γ¼α συνολ¼κά 120 

ώρες έκαστος κατά το Α’ εξάμηνο έτους 2022.

9. Το υπ’ αρ. 115876/30-12-2021 έγγραφο της Δ¼εύ»υν-

σης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών του ΕΚΠΑ σύμφωνα με το 

οποίο η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχετα¼ σε 4.000,00 

€ κα¼ »α καλυφ»εί από τ¼ς εγγεγραμμένες π¼στώσε¼ς του 

τακτ¼κού προϋπολογ¼σμού του Ιδρύματος (ΚΑΕ: 0261).

10. Τη δ¼απίστωση ότ¼ κρίνετα¼ επ¼βεβλημένη η πα-

ροχή υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των 

υπηρεσ¼ακών αναγκών κα¼ συγκεκρ¼μένα γ¼α την υπο-

στήρ¼ξη των ε¼δ¼κών εκδηλώσεων του Πανεπ¼στημίου 

κα¼ την προβολή αυτού, αποφασίζουμε:

Την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής εργασί-

ας πέραν της υποχρεωτ¼κής κα¼ μέχρ¼ την 22α ώρα του 

παρακάτω προσωπ¼κού του Τμήματος Δημοσίων Σχέ-

σεων, Ε»¼μοτυπίας κα¼ Πολ¼τ¼στ¼κών Εκδηλώσεων της 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

26 Ιανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 194

1985

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.27 14:24:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1986 Τεύχος B’ 194/26.01.2022

Δ¼εύ»υνσης Δημοσίων Σχέσεων κα¼ Ιστορίας του Πανεπ¼στημίου Α»ηνών έως εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες, ανώτατο 
όρ¼ο ανά υπάλληλο, γ¼α το Α’ εξάμηνο του τρέχοντος έτους, ήτο¼ έως κα¼ την 30η-6-2022, με έργο την υποστήρ¼ξη 
ε¼δ¼κών εκδηλώσεων του Ιδρύματος κα¼ τη προβολή αυτού.

Α/Α Κατηγορία/κλάδος - ε¼δ¼κότητα Σχέση εργασίας Αρ¼»μός υπαλλήλων

1. ΠΕ ΔΙΟΙΚ�ΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 3

2. ΔΙΟΙΚ�ΤΙΚΟΣ ΠΕ ΙΔΑΧ 1

3. ΔΕ ΔΙΟΙΚ�ΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1

� προκαλούμενη δαπάνη από την ως άνω απασχόληση ανέρχετα¼ στο ποσό των 4.000,00 € κα¼ »α βαρύνε¼ 
εγγεγραμμένες π¼στώσε¼ς του τακτ¼κού προϋπολογ¼σμού του Ιδρύματός μας, ΚΑΕ: 0261 ο¼κονομ¼κού έτους 2022.

� απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.. 

 Α»ήνα, 17 Ιανουαρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - Α�ΑΝΑΣΙΟΣ Δ�ΜΟΠΟΥΛΟΣ

    Ι 

 Αρ¼»μ. Πράξης 4328 (2)

�α»¼έρωση εργασίας με αποζημίωση προς συ-

μπλήρωση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου υπαλλή-

λων που υπηρετούν στο �έντρο Λε¼τουργίας κα¼ 

Δ¼αχείρ¼σης Δ¼κτύου του Πανεπ¼στημίου Α»ηνών, 

γ¼α το Ά εξάμηνο του έτους 2022.

Ο ΠΡΥΤΑΝ�Σ ΤΟΥ Ε�ΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤ�ΜΙΟΥ Α��ΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  15 του άρ»ρου  15 του 

ν. 4485/2017 «Οργάνωση κα¼ λε¼τουργία της ανώτατης 

εκπαίδευσης, ρυ»μίσε¼ς γ¼α την έρευνα κα¼ άλλες δ¼α-

τάξε¼ς» (Α’ 114).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼α-

χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 

ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 

μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλ¼ο 

του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-

γ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφ. Β’του 

ν. 4354/2015 (176/Α’)».

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση Ανα-

πληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κα»ορ¼σμός δ¼κα¼ο-

λογητ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπερω-

ρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

5. Την υπό στο¼χεία 42045/Β1/17-5-2007 απόφαση του 

Υφυπουργού Ε»ν¼κής Πα¼δείας κα¼ �ρησκευμάτων «Κα-

»ορ¼σμός του ωραρίου εργασίας ορ¼σμένων κατηγορ¼ών 

εργαζομένων στο Ε»ν¼κό κα¼ Καποδ¼στρ¼ακό Πανεπ¼στή-

μ¼ο Α»ηνών» (Β’ 841).

6. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπ¼στημίου 

Α»ηνών (12η Συνεδρίαση/16-3-2017) αναφορ¼κά με 

την ε¼κοσ¼τετράωρη λε¼τουργία των Υπηρεσ¼ών του γ¼α 

τη δ¼ασφάλ¼ση της εύρυ»μης λε¼τουργίας των δ¼ο¼κη-

τ¼κών υπηρεσ¼ών, της δ¼ευκόλυνσης του δ¼ο¼κητ¼κού 

προσωπ¼κού κα¼ της εξυπηρέτησης των φο¼τητών του 
Ιδρύματος.

7. Την υπό στο¼χεία 59423/Ζ2/17-4-2018 απόφαση 
του Υπουργού Πα¼δείας, Έρευνας κα¼ �ρησκευμάτων 
«Κα»ορ¼σμός του ωραρίου λε¼τουργίας των Υπηρεσ¼ών 
του Ε»ν¼κού κα¼ Καποδ¼στρ¼ακού Πανεπ¼στημίου Α»η-
νών» με την οποία εγκρί»ηκε η 24ωρη λε¼τουργία του 
Ιδρύματος (Β’ 1500).

8. Το υπ’ αρ. 105517/1-12-2021 έγγραφο του Τεχν¼κού 
Υπεύ»υνου του Κέντρου Λε¼τουργίας κα¼ Δ¼αχείρ¼σης 
Δ¼κτύου (Κ.ΛΕΙ.ΔΙ.) του Πανεπ¼στημίου Α»ηνών σχετ¼κά 
με την έγκρ¼ση εργασίας με αποζημίωση κατά τ¼ς Κυρ¼α-
κές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας δύο (2) υπαλλήλων με σχέση 
εργασίας τητας ΠΕ Πληροφορ¼κής με σχέση εργασίας 
Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου αρμοδ¼ότητάς του 
ε¼δ¼κότητας ΠΕ Πληροφορ¼κής γ¼α συνολ¼κά 480 ώρες 
(240 ώρες έκαστος) κατά το δ¼άστημα από 1-1-2022 έως 
30-6-2022, γ¼α την κάλυψη αναγκών του δ¼κτύου του 
Ιδρύματος.

9. Το υπ’ αρ. 115870/30-12-2021 έγγραφο της Δ¼εύ»υν-
σης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών του ΕΚΠΑ σύμφωνα με το 
οποίο η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχετα¼ σε 2.200,00€ 
κα¼ δύνατα¼ να καλυφ»εί από τ¼ς εγγεγραμμένες π¼-
στώσε¼ς του τακτ¼κού προϋπολογ¼σμού του Ιδρύματος 
(ΚΑΕ: 0263).

10. Τη δ¼απίστωση ότ¼ κρίνετα¼ επ¼βεβλημένη η α¼-
τούμενη απασχόληση του προσωπ¼κού του Κ.ΛΕΙ.ΔΙ. 
γ¼α την κάλυψη αναγκών του δ¼κτύου επ¼κο¼νωνίας κα¼ 
των πληροφορ¼ακών συστημάτων του Πανεπ¼στημίου, 
αποφασίζουμε:

Την κα»¼έρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τ¼ς Κυ-
ρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας δύο (2) υπαλλήλων ε¼δ¼κό-
τητας ΠΕ Πληροφορ¼κής με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού 
Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου, που υπηρετούν στο Κέντρο 
Λε¼τουργίας κα¼ Δ¼αχείρ¼σης Δ¼κτύου του Πανεπ¼στημίου 
Α»ηνών, γ¼α 480 ώρες συνολ¼κά κατά το Α’ εξάμηνο του 
τρέχοντος έτους, 2022.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 1987Τεύχος B’ 194/26.01.2022

� προκαλούμενη από την ως άνω απασχόληση δαπά-

νη γ¼α την καταβολή αποζημίωσης ανέρχετα¼ στο ποσό 

των 2.200,00€ κα¼ »α βαρύνε¼ εγγεγραμμένες π¼στώσε¼ς 

του τακτ¼κού προϋπολογ¼σμού του Πανεπ¼στημίου Α»η-

νών, ΚΑΕ: 0263 ο¼κονομ¼κού έτους 2022.

� απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Α»ήνα, 17 Ιανουαρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - Α�ΑΝΑΣΙΟΣ Δ�ΜΟΠΟΥΛΟΣ

  Ι 

   Αρ¼»μ.  245 (3)

Έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλή-

λων της Αποκεντρωμένης Οργαν¼κής Μονάδας 

Σητείας του Γεν¼κού Νοσοκομείου Λασ¼»ίου, γ¼α 

το έτος 2022. 

  � ΑΝΑΠΛ�ΡΩΤΡΙΑ ΔΙΟΙΚ�ΤΡΙΑ Τ�Σ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝ�Σ ΟΡΓΑΝΙΚ�Σ ΜΟΝΑΔΑΣ 

Σ�ΤΕΙΑΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 

ΛΑΣΙ�ΙΟΥ - Γ.Ν.-Κ.Υ. ΝΕΑΠΟΛΕΩΣ 

«ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ» 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3329/2005 «Ε»ν¼κό Σύστημα 

Υγείας κα¼ Κο¼νων¼κής Αλληλεγγύης» (Α΄ 81).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 2 του ν. 4052/2012 (Α΄ 41).

3. Την υπό στο¼χεία Υ4α/ο¼κ.123915 κο¼νή απόφα-

ση των Υπουργών Ο¼κονομ¼κών - Δ¼ο¼κητ¼κής Μεταρ-

ρύ»μ¼σης κα¼ �λεκτρον¼κής Δ¼ακυβέρνησης  - Υγείας 

(Β’ 3521/2012), όπως τροποπο¼ή»ηκε με το άρ»ρο 18 

του ν. 4213/2013 (Α΄ 261).

4. Την υπό στο¼χεία Γ4β/Γ.Π.ο¼κ.5130/28-01-2020 από-

φαση Υπουργού Υγείας γ¼α το δ¼ορ¼σμό της Αναπλη-

ρώτρ¼ας Δ¼ο¼κήτρ¼ας της Αποκεντρωμένης Οργαν¼κής 

Μονάδας Σητείας του Γεν¼κού Νοσοκομείου Λασ¼»ίου 

(ΥΟΔΔ 55).

5. Την υπό στο¼χεία Δ.Σ. 370/12-2-2020 (Β’ 657) από-

φαση του Κο¼νού Δ¼ο¼κητή του Γ.Ν. Λασ¼»ίου - Γ.Ν.-Κ.Υ. 

Νεαπόλεως «Δ¼αλυνάκε¼ο» σχετ¼κά με μεταβίβαση δ¼κα¼-

ώματος στους Αναπληρωτές Δ¼ο¼κητές του Γ.Ν. Λασ¼»ίου.

6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 

σύμφωνα με τ¼ς οποίες «.... γ¼α το προσωπ¼κό των ΝΠΔΔ 

κα¼ των ΝΠΙΔ η απόφαση κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής 

εργασίας εκδίδετα¼ από το Δ¼ο¼κητ¼κό Συμβούλ¼ο ή το 

όργανο δ¼οίκησης ή το εξουσ¼οδοτημένο από αυτό όρ-

γανο....». Στ¼ς αποφάσε¼ς αυτές κα»ορίζετα¼ ο αρ¼»μός 

των υπαλλήλων, το χρον¼κό δ¼άστημα κα¼ ο¼ ώρες υπερω-

ρ¼ακής απασχόλησής του μέσα στα όρ¼α των π¼στώσεων 

του προϋπολογ¼σμού τους μη επ¼τρεπόμενης της επ¼βά-

ρυνσης του Προϋπολογ¼σμού Δημοσίων Επενδύσεων. 

Ο¼ ανωτέρω αποφάσε¼ς δημοσ¼εύοντα¼ στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως».

7. Την υπ’ αρ. 248/2017 πράξη του Τμ.1 του Ελεγκτ¼κού 

Συνεδρίου.

8. Την υπό στο¼χεία Γ4β/Γ.Π.ο¼κ.80488/23-12-2021 
απόφαση του Υ.Υ. «Κα»¼έρωση με αμο¼βή υπερωρ¼ακής 
απασχόλησης, νυχτερ¼νής κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών ερ-
γασίας του μόν¼μου προσωπ¼κού κα¼ του προσωπ¼κού 
με σχέση εργασίας ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου των Νοσοκομείων 
του Ε.Σ.Υ. ανά Υγε¼ονομ¼κή Περ¼φέρε¼α γ¼α το έτος 2022» 
(Β’ 6312), με την οποία προκαλείτα¼ δαπάνη ύψους εβδο-
μήντα εκατομμυρίων εξακοσίων τρ¼άντα μία χ¼λ¼άδων 
ευρώ (70.631.000,00€), η οποία »α αντ¼μετωπ¼στεί από 
π¼στώσε¼ς του Προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022 
του Υπουργείου Υγείας.

9. Την υπό στο¼χεία Γ4β/Γ.Π.ο¼κ.80494/23-12-2021 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας «Κα»¼έρωση 
εφημερ¼ών Χημ¼κών, Β¼οχημ¼κών, Κλ¼ν¼κών Χημ¼κών, Β¼-
ολόγων, Φαρμακοπο¼ών, Νοσοκομε¼ακών Φαρμακοπο¼-
ών, Ψυχολόγων, Φυσ¼κών Νοσοκομείων, Ακτ¼νοφυσ¼κών 
κα¼ Κτην¼άτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. ανά Υγε¼ο-
νομ¼κή Περ¼φέρε¼α γ¼α το έτος 2022» (B’ 6312), με την 
οποία προκαλείτα¼ δαπάνη ύψους ένδεκα εκατομμυρίων 
τρ¼ακοσίων πενήντα χ¼λ¼άδων ευρώ (11.350.000,00 €), 
από τα οποία κατανεμή»ηκε το ποσό των οχτακοσίων 
δέκα χ¼λ¼άδων ευρώ (810.000,00€) των Νοσοκομείων 
του Ε.Σ.Υ. της 7ης Υγε¼ονομ¼κή Περ¼φέρε¼α Κρήτης γ¼α 
το ο¼κονομ¼κό έτος 2022.

10. Την υπ’ αρ. 63/03-01-2022 (B’ 10) απόφαση του 
Δ¼ο¼κήτρ¼ας της 7ης Υ.ΠΕ, παρ. Β. έγκρ¼ση κατανομής. 
Εφημερ¼ών γ¼α περίπου εκατό είκοσ¼ επτά (127) υπαλλή-
λους κα¼ (9.533) περίπου ώρες εφημερίας συνολ¼κής δα-
πάνης 810.000,00 ευρώ Χημ¼κών, Β¼οχημ¼κών, Κλ¼ν¼κών 
Χημ¼κών, Β¼ολόγων, Φαρμακοπο¼ών, Νοσοκομε¼ακών 
Φαρμακοπο¼ών, Ψυχολόγων, Φυσ¼κών Νοσοκομείων, 
Ακτ¼νοφυσ¼κών κα¼ Κτην¼άτρων γ¼α το έτος 2022 των Νο-
σηλευτ¼κών Ιδρυμάτων της 7ης Υγε¼ονομ¼κή Περ¼φέρε¼α 
Κρήτης κα¼ παράγραφο Γ. έγκρ¼ση κατανομής υπερωρ¼-
ακής απασχόλησης, νυχτερ¼νών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων γ¼α πε-
ρίπου (4.943) υπαλλήλων κα¼ (2.132.532) περίπου ώρες 
συνολ¼κής δαπάνης (5.340.000,00) ευρώ του μόν¼μου 
προσωπ¼κού κα¼ του προσωπ¼κού με σχέση εργασίας 
Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου γ¼α το έτος 2022 των Νοσηλευτ¼κών 
Ιδρυμάτων της 7ης Υγε¼ονομ¼κή Περ¼φέρε¼α Κρήτης, η 
οποία δημοσ¼εύ»ηκε στο B’ 10/2022.

11. Την υποστελέχωση όλων των υπηρεσ¼ών, γεγονός 
που κα»¼στά αναγκαία την πρόσ»ετη κα¼ υπερωρ¼ακή 
απασχόληση του προσωπ¼κού της Δ¼ο¼κητ¼κής - Νοση-
λευτ¼κής - Ιατρ¼κής Υπηρεσίας, προκε¼μένου να αντ¼με-
τωπ¼σ»ούν εποχ¼κές, έκτακτες κα¼ επείγουσες υπηρεσ¼-
ακές ανάγκες της Αποκεντρωμένης Οργαν¼κής Μονάδας 
Σητείας του Γεν¼κού Νοσοκομείου Λασ¼»ίου, αποφασίζε¼:

1. Εγκρίνε¼ ώρες απασχόλησης, κα»’ υπέρβαση του 
υποχρεωτ¼κού ωραρίου ανά εξάμηνο γ¼α το έτος 2022, 
χωρίς να υπάρχε¼ η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο εξαμήνων:

α) Απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασίας μέχρ¼ εκατό 
είκοσ¼ (120) ώρες ανά υπάλληλο.

β) Υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες ή 
κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, μέχρ¼ ενενήντα 
έξ¼ (96) ώρες γ¼α τ¼ς νυκτερ¼νές κα¼ μέχρ¼ ενενήντα έξ¼ 
(96) ώρες γ¼α τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες ανά 
υπάλληλο.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1988 Τεύχος B’ 194/26.01.2022

Από την παρούσα απόφαση προκαλείτα¼ δαπάνη 

ύψους δ¼ακοσίων είκοσ¼ πέντε χ¼λ¼άδων (225.000) ευρώ 

που αντ¼στο¼χούν σε εκατό πέντε χ¼λ¼άδες (105.000) ώρες 

συνολ¼κά το έτος 2022, γ¼α δ¼ακόσ¼ους σαράντα (240) 

υπαλλήλους μόν¼μους κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου δ¼αφόρων 

κατηγορ¼ών της Δ¼ο¼κητ¼κής - Νοσηλευτ¼κής - Ιατρ¼κής 

Υπηρεσίας, κα»ώς επίσης κα¼ γ¼α δύο (2) υπαλλήλους 

κλάδου ΠΕ Φαρμακοπο¼ών κα¼ ΠΕ Ψυχολογίας, δαπάνης 

ύψους δέκα επτά χ¼λ¼άδων (17.000) ευρώ συνολ¼κά που 

αντ¼στο¼χούν σε δ¼ακόσ¼ες είκοσ¼ (220) ώρες γ¼α το έτος 

2022 της Αποκεντρωμένης Οργαν¼κής Μονάδας Σητείας 

του Γεν¼κού Νοσοκομείου Λασ¼»ίου.

2. Ο¼ ως άνω υπάλληλο¼ »α εργαστούν υπερωρ¼ακά 

μόνο εφόσον ο¼ ανάγκες των Τμημάτων το απα¼τήσουν.

� απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σητεία, 17 Ιανουαρίου 2022 

� Αναπληρώτρ¼α Δ¼ο¼κήτρ¼α

ΜΑΡΙΑ ΔΑΡΑΤΣΙΑΝΟΥ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001942601220004*


